در جزو کتب یا به اصطلاح مخطوطات کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران نسخه‌ای است بیاضی در ۷۶۸ با خطی ناخوش ولی نسبتاً خوانا که قسمت اعظم آن، یعنی از آغاز تا صفحه ۴۹۰، شرح تاریخ کشور روسیه و ذکر سلطنت کاترین دوم مشهور به کبیر و تفصیل اوضاع سیاسی و اجتماعی کشور روسیه و پس از آن صورت قرارداد صلح قینارجه بین روسیه و عثمانی در سال ۱۷۷۴ میلادی برابر با ۱۱۸۸ ه.ق. است فصل یا بهتر بگوییم سومین قسمت مطالب این مجموعه "در بیان کیفیت مملکت قریم (کریمه) و انقراض دولت سلسله چنگیزی (خانات کریمه) تا صفحه ۵۶۷ است. قسمت چهارم فصلی است در فضیلت علم تاریخ از کتاب احمد جودت افندی تا صفحه ۵۷۵ که ظاهراً ناقص است و تا صفحه ۶۵۳ افتادگی دارد و قسمت بعد فصلی است در بیان